[image: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Калтанский городской округ
Совет народных депутатов
Калтанского городского округа
(шестой созыв, сорок второе заседание)

	Р Е Ш Е Н И Е

от «30» апреля 2025 года   №146-НПА

[bookmark: _Hlk194565439]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Калтанского городского округа от 27.11.2015 № 159-НПА «Об установлении на территории Калтанского городского округа налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от 20.12.2018 №94-НПА)

принято Советом народных депутатов
                                                         Калтанского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                         «30» апреля 2025 года

[bookmark: _Hlk194565654]         В соответствии Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Калтанского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 27.11.2015 № 159-НПА «Об установлении на территории Калтанского городского округа налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от 20.12.2018 №94-НПА) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 решения:
а) подпункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4.  2,0 процента - в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
б) дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk194565742][bookmark: _Hlk194565815]«3.6. 2,5 процента - в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Калтанского городского округа по бюджету, налогам и финансовой политике (Коротаев М.В.).

Председатель Совета народных депутатов
Калтанского городского округа                                                   М.В. Куликова

Глава Калтанского городского округа                                      И.Ф. Голдинов

image1.png